
 

UCHWAŁA NR XV/154/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Miasta Ostróda na lata 2026-2036, w tym trybu konsultacji 

 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Miasta Ostróda na lata 2026-2036, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r.  
poz. 198). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy, 

w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii 

rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

Powyższe wiąże się z faktem, iż z końcem bieżącego roku upływa okres obowiązywania 

Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta Ostróda na lata 2015-2025, w związku 

z czym konieczne jest podjęcie prac nad przygotowaniem dokumentu strategicznego na 

kolejne lata. 

Nowelizacja ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

będącej podstawowym aktem prawnym regulującym w Polsce politykę rozwoju, wprowadziła 

szereg zmian integrujących wymiar społeczno-gospodarczy i przestrzenny w dokumentach 

strategicznych, również na poziomie lokalnym. Ponadto, znowelizowana została ustawa z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na skutek czego w tej ustawie zostały wprowadzone 

przepisy dotyczące strategii rozwoju gminy, jej projektu i aktualizacji, wskazując na 

konieczność integracji zagadnień społecznych, przestrzennych, gospodarczych oraz 

wynikających z istniejącego obszaru funkcjonalnego gminy. Strategia rozwoju gminy ma być 

spójna z ustaleniami i rekomendacjami określonymi w strategii rozwoju województwa w celu 

zapewnienia systemowej integralności dokumentów. Dodatkowo w ustawie o samorządzie 

gminnym, na skutek wejścia w życie ustawy z dnia 27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy – 

Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw, został dodany przepis, zgodnie 

z którym strategie rozwoju na poziomie gminnym i ponadlokalnym będą musiały wskazywać 

nie tylko cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym, 

ale również cele klimatyczno-środowiskowe. Przez cele klimatyczno-środowiskowe rozumiane 

są cele w zakresie ochrony klimatu i adaptacji do zmian klimatu, ochrony i kształtowania 

środowiska oraz racjonalnego wykorzystania jego zasobów, zapewnienia ekologicznych 

warunków życia obywatelom, transformacji ekologicznej i klimatycznej. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, strategia określać będzie 

wynikające z docelowego modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy ustalenia 

i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, które 

stanowić będą punkt odniesienia dla przygotowania planu ogólnego gminy i miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, co ma kluczowe znaczenie dla integracji 

planowania społecznego i gospodarczego z przestrzennym.  

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 

i uzasadnione. 

 

 


